
 
  
  

 

 11 marzo 2021 

……………. O M I S S I S …………. 
 

5.1. Regolamento tipo dei Musei 
……………. O M I S S I S …………. 

 
DELIBERAZIONE N. 73/21 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto l’art. 15, comma 5, del vigente Statuto della Sapienza, emanato 

con D.R. n. 3689 del 29.10.2012 e ss.mm.ii.; 
• Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

della Sapienza; 
• Visto il D.R. n. 77 del 14.01.2019, con il quale è stato emanato il Regola-

mento del Polo museale Sapienza (PmS), in particolare l’art. 14, comma 
5; 

• Visto il D.R. n. 4102 del 20.12.2019, con il quale il Regolamento del PmS 
è stato modificato limitatamente agli artt. 2, comma 2, e 11, comma 4; 

• Visto il parere n. 1/2021 del Collegio dei Direttori di Dipartimento; 
• Vista la delibera n. 36, con la quale il Senato Accademico, nella seduta 

del 2.03.2021, ha approvato il Regolamento-Tipo dei Musei; 
• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

 
DELIBERA 

 
di approvare il Regolamento-Tipo dei Musei, allegato parte integrante della 
presente delibera.  
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli     F.to Antonella Polimeni 
 

……………. O M I S S I S …………. 
 


